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Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, lhnen auch im Jahr 2025 ein vielféltiges Programm aus
Schulungen, Workshops, Webinaren und Tagungen anbieten zu kon-
nen! Alle Details finden Sie sowohl in diesem Flyer als auch online im
Veranstaltungsbereich unter https://neckar-fils.suedwestmetall.de.

In der derzeit schwierigen wirtschaftlichen Situation wird der Aus-
tausch und das Netzwerken wichtiger denn je. Daher mochten wir
lhnen unsere Arbeitskreise und Tagungen besonders ans Herz legen.
Viele Schulungen konnen Sie auch bequem online besuchen. Da lhre
Teilnahme an unseren Veranstaltungen bereits in Ihrem Mitglieds-
beitrag enthalten ist, fallen keine zusatzlichen Kosten an. Teilen Sie
das Programm gerne mit interessierten Kolleginnen und Kollegen.

Besonders herzlich laden wir Sie zu unserem jahrlichen Highlight, dem
traditionellen Sommerfest am 3. Juli 2025 ein. Markieren Sie
sich den Termin in hrem Kalender! Eine persdnliche Einladung folgt.

Bei Fragen oder Anregungen steht Ihnen unser Veranstaltungs-
management jederzeit zur Verfigung. Kontaktieren

Sie gerne Frau Loschert unter:

Telefon: 49 (0)711 937808-14

loschert@suedwestmetall.de

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme und darauf,
Sie bald personlich zu treffen.

Freundliche GriiBe

Ralph Wurster
Geschéftsfiihrer

T+49 (0)711 937808-20
wurster@suedwestmetall.de

GroBveranstaltungen

03.07.2025  Sommerfest

GroBer Personalleiterkreis

25.02.2025  Personalleitertagung
29.04.2025  Personalleitertagung
22.07.2025  Personalleitertagung
22.10.2025  Personalleitertagung

Schulungen, Workshops und Informationsveranstaltungen

12.02.2025  Haftung von Fiihrungskraften
18.03.2025  Betriebsverfassungsrecht fur Fihrungskrafte
25.08.2025  Workshop zur Anbahnung und Durchfiihrung eines
ATZ- Verhaltnisses
06.05.2025  Beteiligungsrechte des Betriebsrats bei personellen
MaBnahmen: Praxiswissen zu den §§ 99, 100 BetrVG
20.05.2025  Die Beendigungskiindigung (KSchG) im Uberblick
10.07.2025  Haftung von Flihrungskréften
23.09.2025  Aktuelle Rechtsprechung
Oktober 25*  Gesundheitstag
(*Der genaue Termin wird auf der Homepage verkiindet)
11.11.2025 Haftung von Fihrungskréaften
13.11.2025  Arbeitsrecht fir Flihrungskréafte

Arbeitskreis fiir Personalreferenten

18.02.2025  Arbeitskreis fiir Personalreferenten
13.05.2025  Arbeitskreis flir Personalreferenten
07.10.2025 Arbeitskreis fiir Personalreferenten

Arbeitswissenschaft

27.03.2025
08.04.2025
22.05.2025
14.10.2025
06.11.2025
26.11.2025

Erfahrungsaustausch Entgeltgestaltung
Arbeitskreis Personalentwicklung

ERA- Kompaktseminar

Arbeitskreis Personalentwicklung
Erfahrungsaustausch Entgeltgestaltung
ERA Kompaktseminar

Webinare / BGU'S

10.03.2025
11.04.2025

02.06.2025
06.06.2025

08.10.2025

19.11.2025

Personenbedingte Kiindigung

Umgang mit Leistungsminderung und
Leistungsméangel

Personenbedingte Kiindigung
Befristungsrecht aktuell - Befristungen
rechtssicher gestalten

Umgang mit Leistungsminderung und
Leistungsmangel

Befristungsrecht aktuell - Befristungen
rechtssicher gestalten

Wichtige Termine aus der Hauptgeschiaftsstelle

23.01.2025
23.-25.01.25
20.-22.02.25
29.04.2025
13.05.2025
01.10.2025

Fachtagung Arbeitsrecht (Hybride Veranstaltung)

Personalleitertagung | Schluchsee
Personalleitertagung Il Waldenburg
BGM Tagung in Aalen
Mitgliederversammlung SWM
Mitgliederversammlung USW

lhre Ansprechpartner

Ralph Wurster
Geschaftsfihrer

T+49 (0)711 937808-20
wurster@suedwestmetall.de

/Arbeits- und Sozialrecht

Thomas Herden
T+49 (0)711 937808-30
herden@suedwestmetall.de

Sebastian Holl
T+49 (0)711 937808-35
holl@suedwestmetall.de

Julia HuB
T+49 (0)711 937808-36
huss@suedwestmetall.de

Karin Joppich
T+49 (0)711 937808-32
joppich@suedwestmetall.de

Christine Kauderer
T+49 (0)711 937808-34
kauderer@suedwestmetall.de

/ Arbeitswissenschaft
B.Eng. (FH) Franjo Rajkovaca

T+49 (0)711 937808-60
rajkovaca@suedwestmetall.de

Verena Pflanz
T+49 (0)711 937808-52
pflanz@suedwestmetall.de

Karolin Stock
T+49 (0)711 937808-33
stock@suedwestmetall.de

David Rubio Vadillo
T +49 (0)711 937808-39
rubio@suedwestmetall.de

Ferdinand Wagner
T+49 (0)711 937808-31
wagner@suedwestmetall.de

Dr. oec. Margit WeiBert-Horn
T +49 (0)711 937808-61
weissert-horn@suedwestmetall.de
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